BỘ XÂY DỰNG
--------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
----------------

	Số: 25/BXD-KHCN
V/v hướng dẫn thực hiện một số nội dung liên quan đến Thông tư số 11/2009/TT-BXD
	Hà Nội, ngày 14 tháng 01 năm 2011

Kính gửi: Công ty TNHH Kính và gương Chang Hung (VN)

Bộ Xây dựng nhận được văn bản fax ngày 20/12/2010 của Công ty TNHH Kính và gương Chang Hung (VN) đề nghị hướng dẫn thực hiện Thông tư số 11/2009/TT-BXD ngày 18/6/2009 của Bộ Xây dựng liên quan đến mặt hàng kính nhập khẩu phục vụ gia công, sản xuất hàng xuất khẩu. Sau khi xem xét văn bản, Bộ Xây dựng hướng dẫn như sau:

Khi nhập khẩu các sản phẩm, hàng hoá kính xây dựng như nêu tại Bảng danh mục quy định tại Điều 3 của Thông tư số 11/2009/TT-BXD để cung cấp cho các cơ sở sản xuất đồ gia dụng bằng gỗ hoặc nhôm làm nguyên liệu cho gia công, sản xuất sản phẩm xuất khẩu, doanh nghiệp nhập khẩu phải thực hiện theo quy định tại Điều 4 của Thông tư số 11/2009/TT-BXD. Sản phẩm của gia công, sản xuất hàng hoá có sử dụng kính nhập khẩu như nêu trên, khi xuất khẩu được áp dụng quy định về quản lý chất lượng tại Điều 32 Luật Chất lượng sản phẩm, hàng hoá và Điều 9, Điều 10 tại Nghị định số 132/2008/NĐ-CP ngày 31/12/2008 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Chất lượng sản phẩm, hàng hoá./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- TT Nguyễn Trần Nam (để báo cáo);
- Lưu: VP, Vụ KHCN&MT.
	TL. BỘ TRƯỞNG
VỤ TRƯỞNG VỤ KHCN&MT

Nguyễn Trung Hoà